Толстомысенские вести

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ ОРГАНОВ МЕСТНОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯ

ТОЛСТОМЫСЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

03 октября 2024 года                                                                                      № 42

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                                                    КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

  НОВОСЕЛОВСКИЙ РАЙОН
ТОЛСТОМЫСЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                                                               РЕШЕНИЕ

              03.10.2024г                         п. Толстый Мыс                                         №71-1р

"О передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального

финансового контроля контрольно-счетной палате Новоселовского

района на 2025 год"

В целях реализации положений Бюджетного кодекса Российской

Федерации, в соответствии со статьей 3 Федерального закона от 07.02.2011

N 6-ФЗ "Об общих принципах организации деятельности контрольно-

счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных

образований", руководствуясь статьей 24 Устава Новоселовского сельсовета,

Толстомысенский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Передать контрольно-счетной палате Новоселовского района

Красноярского края полномочия по осуществлению внешнего

муниципального финансового контроля на 2025 год.

2. Заключить соглашение с Новоселовским районным Советом

депутатов о передаче контрольно-счетной палате Новоселовского района

полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению

внешнего муниципального финансового контроля на 2025 года.

3. Реализация указанного в пункте 1 настоящего решения полномочия

осуществляется за счет передачи из бюджета Толстомысенского сельсовета в

бюджет Новоселовского района межбюджетных трансфертов на

осуществление переданных полномочий, предусмотренных соглашением.

4. В решении о бюджете на 2025 год и плановый период 2026-2027

годов предусмотреть отдельной строкой объем внебюджетных трансфертов

районному бюджету, необходимых для осуществления контрольно-счётной

http://municipal.garant.ru/document/redirect/12112604/0
http://municipal.garant.ru/document/redirect/12182695/3

палатой Новосёловского района переданных полномочий в сумме 9 741,0

рублей.

5.  Решение вступает в силу с момента официального опубликования в

газете "Толстомысенские вести" и применяется к правоотношениям,

возникшим с 1 января 2025 года.

Председатель Совета депутатов                                    Глава сельсовета

______________ Е.П. Баканова                                    ___________О.С. Бослер

Периодическое

печатное издание

«Толстомысенские

вести»

Ответственный за

выпуск

А.А.Беккер

Учредители:

Совет депутатов

Толстомысенского

сельсовета и глава

Толстомысенского

сельсовета

Адрес: 662445

Красноярский край

Новоселовский район

п.Толстый Мыс

ул.Новая 15

Основана в 2011 году

газета отпечатана в

администрации

Толстомысенского

сельсовета